
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2024 года                                                                                             № 350
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 апреля 2024 года № 203

«Об утверждении Положения о порядке выдачи, отказа в выдаче
и отзыва разрешения на показ фильма, ввозимого из-за рубежа,

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 7 марта 2017 года № 50-З-VI
«О кинематографии» (САЗ 17-1), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 20 июня 2012 года № 97-З-V «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию» (САЗ 12-26), в целях
конкретизации случаев отказа в выдаче разрешения на показ фильма, ввозимого
из-за рубежа, на территории Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 апреля 2024 года № 203 «Об утверждении Положения
о порядке выдачи, отказа в выдаче и отзыва разрешения на показ фильма,
ввозимого из-за рубежа, на территории Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 24-18) следующее изменение:

подпункт б) пункта 13 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) если фильм содержит сведения о способах, методах разработки
и изготовления наркотических средств, психотропных веществ или их
прекурсоров, материалы, пропагандирующие порнографию, насилие,
жестокость, педофилию и смену пола, материалы, пропагандирующие среди



- 2 -

несовершеннолетних нетрадиционные сексуальные отношения и (или)
предпочтения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


